
 

STDT V 1.7/25.6.2024 

Stundentarife InterBit AG, gültig ab 1.7.2024 
 

Tarife Software-Support 

Support vor Ort, Abacus und ATOSS CHF 220.-- 
Telefonsupport ohne Wartungsvertrag CHF 240.-- 
(Mindestaufwand 1/4h und Abrechnung im 1/4h Takt) 
 

Tarife Software-Einführung Abacus/ATOSS 

Einführungstarif CHF 220.-- 
Spezialtarif Einführung CHF 270.-- 
- Projektleitung 
- Senior Consultant und Geschäftsleitung 
- Analyse, Konzeption, komplexe Programmvorgaben 
- Prozessberatung 
- Pflichtenheft Erstellung 
 

Tarife Schulungsräumlichkeiten 

Pauschale Einrichtung, inkl. 8 PC-Arbeitsplätze  CHF 1'200.-- 
Pauschale Nutzung Schulungsraum pro Halbtag CHF 300.-- 
 

Tarife Technik 

Support / Installation vor Ort CHF 190.-- 
Komplexe Installations- und Supportarbeiten CHF 220.-- 
- Multiserverumgebung > 3 Server 
- Citrix-Metaframe 
 
Telefonsupport ohne Wartungsvertrag CHF 240.-- 
Standardkonfiguration PC-Neusystem pauschal CHF 320.-- 
Standardkonfiguration Server-System pauschal CHF 1'140.-- 
 

Zuschläge zu Normaltarifen 
(Zuschläge sind nicht kumuliert anwendbar) 

Nachtzuschlag pro Stunde ab 21.00 Uhr CHF 60.-- 
Wochenendzuschlag Samstag pro Stunde CHF 60.-- 
Wochenendzuschlag Sonntag pro Stunde CHF 120.-- 
 

Pikettdienst InterBit AG 
(Am Wochenende und Feiertagen zwischen 09.00 – 17.00 Uhr und abends ab 19.00 Uhr)  
(Bereitstellung nach rechtzeitiger Voranmeldung und nach Absprache) 

Pro Tag und Mitarbeiter pauschal CHF 500.-- 
Pro Halbtag und Mitarbeiter pauschal CHF 300.-- 
Pro Stunde und Mitarbeiter pauschal CHF 80.-- 
Alle effektiven Leistungen werden nach Aufwand gemäss Preisliste verrechnet  
 

Pikettdienst von Abacus Research AG 
(Am Wochenende 09.00 – 17.00 Uhr)  

Pro Tag und Mitarbeiter pauschal CHF 500.-- 
Pro Halbtag und Mitarbeiter pauschal CHF 500.-- 
Leistungen pro Stunde CHF 220.-- 
Reisezeit pro Stunde CHF 110.-- 
KM-Entschädigung CHF 0.70 
 

Preisänderungen bleiben vorbehalten 


